EDITAL DE CORREIÇÃO

O Dr. Jorge Arbex Bueno, Juiz de Direito da 2' Vara Criminal e da Infância e da Juventude

e Diretor do Foro da Comarca de Caratinga. Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e

nos termos do artigo 28 do Provimento n°. 161/CGJ/2006. informa que foi designado o dia 26 de

janeiro de 2024, às 12:00 horas, no salão do Tribunal do Júri do Fórum desta Comarca, para a

audiência de instalação da Correição Ordinária Geral, oportunidade em que serão recebidas as

eventuais denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços do Foro em

geral, serviços auxiliares da justiça e serviços notariais e de registro, bem como da Polícia Judiciária

e do presídio desta Comarca.

Para a audiência pública de instalação da Correição Ordinária Geral da Comarca de

Caratinga ficam convidados os Juízes de Direito, Promotores de Justiça, Membros da Defensoria

Pública, Presidente da Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil, advogados, Oficiais de

Registro, Tabeliães e seus prepostos, servidores judiciais, autoridades dos poderes Executivo e

Legislativo Municipais, demais autoridades e partes em geral.

Para conhecimento geral foi expedido o presente Edital, que deverá ser afixado no átrio do

Fórum da Comarca e receber ampla divulgação.

Caratinga, 18 de dezembro de 2023.

Jorge Arbex Bueno

Juiz de Direito Diretor do Foro